СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
     28.12.2015г                                                                                                                         № 144
с.Больше-Дорохово

О бюджете муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение» на 2016 год

         В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на 2016 год, представленный Администрацией Большедороховского сельского поселения,
СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета Большедороховского сельского поселения в сумме 6190400 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1684000 рублей;

2) общий объём расходов бюджета Большедороховского сельского поселения в сумме 6190400 рублей.
3)  дефицита, профицита бюджета нет.
2.Утвердить:

1) нормативы зачисления доходов в бюджет сельского поселения на 2016 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;
2)  перечень и коды главных администраторов доходов бюджета - органов местного самоуправления муниципального образования на 2016 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) перечень администрируемых доходов муниципального образования «Большедороховское сельского поселение», согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) объем поступления доходов бюджета Большедороховского сельского поселения на 2016 год, согласно приложению 4 к настоящему решению.
3. Администрация Большедороховского сельского поселения в случае изменения состава (или) функций администраторов доходов бюджета поселения, вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
4. Утвердить:

1)  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2016 год, согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Асиновский район» в 2016 году, согласно приложению 6 к настоящему решению;

3)  объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, согласно приложению 7 к настоящему решению.
5. Нормативные правовые  акты муниципального образования подлежат приведению в соответствие  с настоящим решением,  в двухмесячный срок со дня вступления его в силу, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2016 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуется только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения или сокращения расходов бюджета сельского поселения на 2016 год, а также после внесения соответствующих  изменений в настоящее решение.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года и действует до 31.12.2016 года. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней со дня его подписания в установленном порядке.
Глава Большедороховского
сельского поселения                                                                                    В. П. Овсянников
Председатель Совета
сельского поселения                                                                                    А. В. Селиверстов

	                                                                                      Приложение № 1

	                                                                                                               к решению Совета Большедороховского

	                                                                                                               сельского поселения от 28.12.2015    № 144

	Нормативы зачисления доходов в бюджет сельского поселения на 2016 год

	                                                                                                                                 (в процентах)

	Наименование

	Прочие неналоговые доходы
	100

	Невыясненные поступления
	100

	Безвозмездные поступления
	100

	Перечисления из бюджета поселения (в бюджет поселения) для осуществления возврата (КБК 000 208 05000 10 0000 180)
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (КБК 000 113 02995 10 0000 130)
	100

	                                                        Приложение № 2

	                                                                                                               к решению Совета Большедороховского

	                                                                                                               сельского поселения от 28.12.2015      №144

	Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета -

	– органов местного самоуправления муниципального

	образования на 2016 год

	Код
	Наименование администраторов

	главы

	912
	Администрация Большедороховского сельского поселения

	915
	Администрация Асиновского района

	992
	Управление финансов Администрации Асиновского района

	                                                              Приложение № 3

	                                                                                                               к решению Совета Большедороховского

	                                                                                                               сельского поселения от 28.12.2015    № 144

	Перечень администрируемых доходов муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на 2016 год

	Код
	Код бюджетной
	Наименование администраторов

	главы
	классификации

	912
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	912
	111 09045 10 0000 120
	Прочие        поступления    от     использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	912
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	912
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	912
	114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	912
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	912
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	912
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	912
	200 00000 00 0000 000*
	Безвозмездные поступления

	915
	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	915
	114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	992
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	*Администратирование поступлений по группе доходов «91220000000000000000-безвозмездные поступления» осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администратирование которых осуществляется органом, организующим исполнение бюджета.

	                                                              Приложение № 4

	                                                                                                               к решению Совета Большедороховского

	                                                                                                               сельского поселения от 28.12.2015      №144

	Объем поступления доходов бюджета Большедороховского сельского поселения                                  на 2016 год

	 Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма руб.

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1684000,00

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	700000,00

	000 103 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты  акцизов по подакцизным товарам (продукции), подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	709000,00

	000 106  01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	120000,00

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	140000,00

	000 111 09045 10 0000 120
	Прочие        поступления    от     использования имущества, находящегося  в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15000,00

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4506400,00

	000 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетным поселениям на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4506400,00

	Доходы всего
	6190400,00

	               Приложение № 5                                          к решению Совета Большедороховского сельского поселения от 28.12.2015      №144

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2016 год

	(рублей)

	Наименование показателей
	код главы
	код раздела, подраз-дела
	код целевой статьи
	код вида расхо-дов
	Сумма

	Бюджет Большедороховского сельского поселения

	6190400,00

	Администрация Большедороховского сельского поселения
	912

	6190400,00

	Общегосударственные вопросы
	912
	0100

	4269063,00

	Глава муниципального образования
	912
	0102
	0020300

	624601,00

	Фонд оплаты труда  и взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0102
	0020300
	121
	624601,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	912
	0103

	20000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	912
	0103
	0020000

	20000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0103
	0020400
	244
	20000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	912
	0104

	3228192,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	912
	0104
	0020000

	3228192,00

	Центральный аппарат
	912
	0104
	0020400

	3228192,00

	Фонд оплаты труда  и взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0104
	0020400
	121
	2573267,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0104
	0020400
	244
	644925,00

	Налоги, сборы и иные обязательные платежи
	912
	0104
	0020400
	852
	10000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	912
	0106

	1000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями
	912
	0106
	5210600

	1000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	912
	0106
	5210600
	540
	1000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	912
	0113

	395270,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	912
	0113
	0920000

	393270,00

	Расходы на информационные технологии
	912
	0113
	0920302

	70000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920302
	244
	70000,00

	Расходы на подготовку кадров
	912
	0113
	0920304

	20000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920304
	244
	20000,00

	Опубликование в СМИ
	912
	0113
	0920309

	30000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920309
	244
	30000,00

	Расходы связанные с муниципальной деятельностью
	912
	0113
	0920310

	247270,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920310
	244
	247270,00

	Расходы связанные с муниципальной деятельностью
	912
	0113
	0920310

	26000,00

	Налоги, сборы и иные обязательные платежи
	912
	0113
	0920310
	852
	26000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями
	912
	0113
	5120600

	2000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	912
	0113
	5120600
	540
	2000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	912
	0300

	90000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	912
	0309

	90000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	912
	0309
	2180000

	90000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0309
	2180100
	244
	90000,00

	Национальная экономика
	912
	0400

	769000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	912
	0409

	709000,00

	Дорожная деятельность
	912
	0409
	3150212

	300000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0409
	3150212
	244
	300000,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	912
	0409
	3150214

	409000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0409
	3150214
	244
	409000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	912
	0412

	60000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	912
	0412
	3380000

	60000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0412
	3380000
	244
	60000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	912
	0500

	944337,00

	Коммунальное хозяйство
	912
	0502

	1000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями
	912
	0502
	5210600

	1000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	912
	0502
	5210600
	540
	1000,00

	Благоустройство
	912
	0503

	943337,00

	Уличное освещение
	912
	0503
	6000100

	362965,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6000100
	244
	362965,00

	Организация и содержание мест захоронения
	912
	0503
	6000400

	40000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6000400
	244
	40000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	912
	0503
	6000500

	540372,00

	Фонд оплаты труда  и взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0503
	6000500
	121
	36521,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6000500
	244
	503851,00

	Культура и кинематография
	912
	0800

	74000,00

	Культура
	912
	0801

	74000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	912
	0801
	4409900

	74000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0801
	4409900
	244
	74000,00

	Физическая культура и спорт
	912
	1100

	44000,00

	Физическая культура
	912
	1101

	44000,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	912
	1101
	5120000

	44000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	1101
	5129700
	244
	44000,00

	Приложение № 6

                                     к решению Совета Большедороховского

сельского поселения от 28.12.2015     №144

	Объём межбюджетных трансфертов, получаемых

	из бюджета муниципального образования «Асиновский район» в 2016 году

	Наименование показателей
	Сумма (руб.)

	   Дотации бюджетным поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4506400,00

	 Итого безвозмездных поступлений
	4506400,00

	                                                                               Приложение №7

	                                                                                                                к решению Совета Большедороховского

	                                                                                                               сельского поселения от 28.12.2015   № 144

	Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2016 г

	рублей

	Наименование МО
	Межбюджетные трансферты на организацию и осуществление полномочий по информационной и финансовой поддержке малого и среднего предпринимательства
	Межбюджетные трансферты на организацию и осуществление  полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
	Межбюджетные трансферты на организацию и осуществление  полномочий по организация в границах поселения газоснабжения населения
	Межбюджетные трансферты на организацию и осуществление  полномочий в части размещения муниципального заказа

	МО «Асиновский район»
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00